Cum *P. latifolia* sæpius confusa, at abunde diversa, ægrius a præcedentibus dignoscitur magnitudine et substantia firmiore, frondis forma et præcipue brevitate stipitis. Specimina anglica nondum vidi. Harvey hanc cum antecedentibus conjunxit.

4. *L. LOREA* (*Bory Dict. Class. p. 489 in adnot.*), stipite a radice fibrosa plano, superne alato, in frondem lineari-ensiformem membranaceam integerrimam (aut apice furcatam) longissime dilatato.

? *L. læniata. Post. et Rupr. Illust. p. 40. tab. XXXVIII. f.*

Hab. ad oras Terræ Novæ (Despreaux! Hb. Bory! Chauvin!) ad Kamtschatkam (ex Post. et Rupr.).

Radix fibrosa continuatur stipite 3—4 pollicari, jam a basi plano, superne dilatato et, ni fallor, tenuiore margine alato. Ala stipitis in laminam frondis expanditur, stipite ipso (seu costa stipitis) rugis quibusdam per inferiorem partem frondis continuato. Frons pluripedalis, sesquipollicem lata, utrinque longissime attenuata, membranacea et cryptostomatibus crebris punctata.

Species distinctissima, membranacea substantia frondis *L. bulbosam* referens, forma et ratione stipitis ab omnibus recedens. A *Delapylæ* ut planta juvenilis sequentis ni fallor habita (Cfr. *Fl. de Terre New. p. 49*), a qua

vero stipite et consistentia frondis recedere videtur. Planta citata Kamtschatica forma convenit, sed stipes brevior et lamina apice fissa. Nec frondem punctatam memorant Algologi Rossici.

5. *L. DERMATODEA* (*De la Pyl. Ann. des Sc. Nat. 1825. p. 480*), stipite a radice fibrosa tereti superne compresso-plano, apice in frondem coriaceam cuneato-oblongam vel immo cordatam palmatifidam expanso.

L. dermatodea. De la Pyl. l. c. et Fl. Terr. Neuv. p. 48.

L. Bongardiana. Post. et Rupr. Ill. p. 40. t. XIII et XIV. (excl. syn.)

Hab. in mari septentrionali tum atlantico ad Terre Neuve (*De-la-Pylaie!*) tum Pacifico ad Kamtschatkam (*Exp. Lutkeana!*).

Stipes 3—4 pollicaris, in planta juniore compressus, in adulta omnino planus, immo sec. *Post. et Rupr.* canaliculatus, quod tamen ex spec. viso vix proprie dictum mihi videtur. Transitus a stipite in frondem abruptior, quam in antecedente specie, et semper limites utriusque evidentes. Frons juvenilis est basi cuneata in frondem ovalem transiens, apice parum divisam; ut adolescat planta, basis magis dilatata et cordata, et pars superior profunde fissa fere habitum *L. digitatæ* referens. Aliquando monstrose terminatur stipes ramis duobus.

Plantam Kamtschaticam ab Atlantica distinguere nequeam; consistentia eadem; frons easdem formas percurrit; et stipes mihi videtur idem.